

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4090/2020

"Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - stavební práce"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

dále jen „objednatel“

a

Pozemní stavitelství s.r.o.

se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec, 460 01

IČO: 27298370

DIČ: CZ27298370

osoba oprávněná podepsat dodatek: Sejkorová Ivana, jednatel

bankovní spojení: Komerční banka Liberec

číslo účtu: 43-2573580267/0100

evidence: u KoS v Ústí nad Labem, oddíl c, Vložka 23 220

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2021 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/4090/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo „Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“ (dále jen „smlouva“).

- Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5, 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
- Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. **Předmět dodatku**

- Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
- V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 470 341,29 bez DPH, tj. 569 112,96 Kč včetně DPH.
- Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	10 089 279,93 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH – vícepráce	584 576,64 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	114 235,35 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	10 559 621,22 Kč
DPH	2 217 520,46 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	12 777 141,68 Kč

- Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

Článek II. **Závěrečná ustanovení**

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 a Příloha č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb.
- Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
- Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1654/21/RK ze dne 5.10.2021.

V Liberci dne 15.10.2021

V Liberci dne 14.10.2021

.....
Ing. Zbyněk Miklík
náměstek hejtmána

.....
Ivana Sejkorová
jednatel



OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5			číslo OZ: 1	
Zhotovitel:	Pozemní stavitelství s.r.o.			
Investor:	Liberecký kraj	Datum: 24.09.2021		
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a tělocvičny - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace - stavební práce				
Způsob odeslání / předání datum:		poštou ☐	e-mailem ☐	faxem ☐
osobně ☐				
Odkazy na	specifikaci:	Rozpočet dle SOD, RTS 2021, URS 2021		
	na výkresy:			
	na rozpočtové podklady:	Nabídky profesních specialistů, subdodavatelů		
	na jinou část smlouvy:			
Předmět změny:				
V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala v provedení víceprací a méněprací. Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány: - v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) a nižší než 1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo 2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. - v souladu s § 222 odst. 5 zákona. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejichž potřebu nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. - v souladu s § 222 odst. 6 zákona. Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn,				



je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Jedná se o soubor prací a dodávek, jejichž potřeba vznikla v průběhu výstavby a při odkrývání původních konstrukcí

SO01 Jídelna:

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 4 Zákona:

1.01 Dodávka zatemňovací fólie - Na základě požadavku hygieny bylo rozhodnuto o doplnění zatemňovací fólie na okenní otvory do prostoru skladů potravin.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 12 240,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 12 240,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.02 Změna v řešení výškové úrovně soklu objektu v souvislosti se změnou barevnosti - byla navržena změna ve vizuálním vzhledu objektu jídelny změnou ve výškovém řešení soklu a jeho odsazení od hlavní stěny fasády odlišně od zadávací dokumentace. Na KD bylo rozhodnuto tuto změnu akceptovat.

Méněpráce: - 47 807,70 Kč bez DPH

Vícepráce: 80 683,68 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 32 875,98 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.03 Záměna vodoměru – na doporučení specialisty vodoinstalatéra bylo rozhodnuto o výměně vodoměru k jednotce VZT z prvku o průtočnosti 1,5 m³/h za vodoměr o průtoku 4,5 m³/h.

Méněpráce: - 2 108,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 8 760,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 6 652,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 5 Zákona:

1.04 Výplně vnitřních otvorů v 1.PP - PD řeší ve výkresové části výměnu stávajících dveří a doplnění dveřních otvorů vč. dodávky zárubní, ale tyto práce nebyly obsaženy v Soupisu prací, dodávek a služeb v zadání. Pro provoz objektu je však nezbytné tyto práce a dodávky provést.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 21 137,75 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 21 137,75 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.



1.05 Mříže – PD předpokládala, že původní mříže budou repasovány a namontovány zpět na nová okna. Stávající mříže jsou ovšem upevněny na okenní rám, což do nových oken nelze provést. Bylo nutné vyrobit mříže nové, kompatibilní s novým okenním otvorem a kotvením do ostění.

Méněpráce: - 8 074,08 Kč bez DPH

Vícepráce: 37 859,56 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 29 785,48 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.06 Ochrana potrubí VZT na střeše - v rámci KD byla řešena otázka stability potrubí v trase nad střešním pláštěm a úroveň ochranného pláště potrubí. Bylo nezbytné potrubí opatřit dodatečnou izolací proti vodě střešní folii s přitížením konstrukce VZT pomocí betonových dlaždic.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 9 055,60 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 9 055,60 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.07 Demontáž původní a umístění nové jednotky VZT - PD nepředpokládala nutnost podkladní nosné konstrukce pod VZT umístěné na střeše, jakož i demontáž původního systému VZT v rámci zakázky. Nově zateplená konstrukce střechy si však ocelovou podkladní konstrukci vyžádala, rovněž tak bylo nutné provést demontáž původní jednotky a potrubí VZT jakož i začištění původních prostupů potrubí zdívem.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 63 472,83 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 63 472,83 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.08 Doplnění regulačních klapek VZT – bylo nutné doplnit regulační klapky s ručním ovládáním, které nebyly součástí Soupisu prací, dodávek a služeb zadání.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 9 392,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 9 392,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.09 Zavedení topné vody do jednotky VZT – dle PD měla být do VZT přivedena voda studená. Dodavatel systému VZT upozornil na následující: může nastat v zimním období provozní stav chodu jednotky, který ji zastaví a nebude přivádět a odvádět vzduch z kuchyně (odstaví mimo provoz). Jedná se o provozní stav, kdy teplota vzduchu přiváděného do jednotky klesne pod 5°C a protimrazová ochrana výměníku zareaguje proti poškození výměníku zámrazem odstavením jednotky z provozu. Tento stav pak může být nepříjemný v době kdy bude kuchyň v plném provozu. Po zvážení všech možností bylo rozhodnuto přívod teplé vody realizovat.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 64 389,20 Kč bez DPH



změna celkem: vícepráce 64 389,20 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 5 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 6 Zákona:

1.10 Okapový chodník podél objektu - po rozkrytí konstrukce okapového chodníku bylo zjištěno, že okapový chodník je kromě uvažovaných dlaždic vytvořen z monolitického betonu tl. 200 mm. Část okapových chodníků (plochy u zateplování soklu objektu) je vytvořena z asfaltobetonu. Pro provedení zateplení soklu objektu dle PD je nutné tyto konstrukce odstranit a po dokončení prací také obnovit.

Méněpráce: - 3 420,72 Kč bez DPH

Vícepráce: 34 708,55 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 31 287,83 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.11 Panikové kování dveří rozvodny - při jednání se zástupcem ČEZu ve věci výměny dveří do prostoru rozvodny byl ze strany správce rozvodny vznesen požadavek na opatření vstupních dveří panikovým kovááním v souladu s vnitřními předpisy ČEZu. Bylo rozhodnuto požadavek respektovat a panikové kování doplnit.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 18 200,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 18 200,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.12 Posun kabeláže v kuchyni VZT – po rozkreslení nové dispozice odsávacích prvků systému VZT bylo zjištěno, že v jednom místě dochází ke kolizi mezi novou digestoří s původním přívodním kabelem ke konvertoru. Bylo rozhodnuto o jeho výměně a uložení pod omítku.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 2 151,49 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 2 151,49 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.13 Elektro přívody v cvičné kuchyni pro VZT - PD řešila napojení nových digestoří na původní vedení elektro v cvičné kuchyni. Po prohlídce systému rozvodů byl původní systém elektroinstalace shledán pro nové řešení jako nevyhovující a bylo rozhodnuto o jeho výměně.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 11 883,22 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 11 883,22 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.14 Kabeláž systému MaR pro VZT - původně navržená trasa pro rozvody MaR k VZT se po podrobném průzkumu ukázala z důvodu vedení v nepřístupných prostorech a obtížných prostupů



jako nerealizovatelná a bylo nutné ji změnit.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 23 278,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 23 278,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

SO02 Tělocvična:

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 4 Zákona:

1.15 Separační folie – původně navržená separační folie oddělující konstrukci střechy od nové skladby byla s ohledem na dobrý stav stávající krytiny shledána nadbytečnou a bylo rozhodnuto, že nebude provedena.

Méněpráce: - 28 868,81 Kč bez DPH

Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce – 28 868,81 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.16 Zaslepení původních odvětrávacích otvorů – PD předpokládala zachování původních odvětrávacích otvorů tělocvičny s použitím nových průvětrníků. Po konzultaci s dodavatelem VZT bylo rozhodnuto tyto otvory zaslepit.

Méněpráce: - 15 640,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 6 379,68 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce - 9 260,32 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.17 Změna v kotvení VZT potrubí – budoucí uživatel požádal o posouzení závěsu potrubí VZT v prostoru tělocvičny z pohledu míčových her v tomto prostoru. Po zvážení všech rizik provozu bylo rozhodnuto o změně kotvení potrubí ze závěsů na stabilnější lištové konzoly.

Méněpráce: - 4 711,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 18 590,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 13 879,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Popis a zdůvodnění změny dle § 222 odst. 6 Zákona:

1.18 Okapový chodník podél objektu - po rozkrytí konstrukce okapového chodníku bylo zjištěno, že okapový chodník je kromě uvažovaných dlaždic vytvořen z monolitického betonu tl. 200 mm a doplněn odvodňovacím betonovým žlabem. Pro provedení zateplení soklu objektu dle PD je nutné tuto konstrukci zcela odstranit.

Méněpráce: - 3 605,04 Kč bez DPH

Vícepráce: 53 513,81 Kč bez DPH



změna celkem: vícepráce 49 908,77 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.19 Výplň dutiny EPS – po odstranění původního střešního žlabu byla odkryt dutina v konstrukci střechy v místě napojení na fasádu. Bylo nutné tuto dutinu vyplnit vhodným izolantem, fasádním EPS.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 11 412,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 11 412,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.20 Doplnění podkladu pod střešní háky – po montáži střešních háků do nové konstrukce atiky z dřevoštěpkových desek bylo zřejmé, že je nutné zesílit podkladní konstrukce o desku OSB tl. 18 mm pro eliminaci možných poruch - viz. příloha č. 7 a rozpočet.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 20 653,90 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 20 653,90 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.21 Přívod elektro k sekčním vratům – PD řešila napájení sekčních vrat původním vedením elektro. Z revize systému a stavu rozvodů vyplynula nutnost původní vedení odstranit a provést nový rozvod napájení.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 3 874,40 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 3 874,40 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.22 Střecha na spojovacím krčku – PD předpokládala zachování konstrukce střechy a klempířských prvků na spojovacím krčku objektů tělocvičny. Po montáži lešení a tím zpřístupnění celé konstrukce bylo zjištěno, že stávající stav konstrukcí je zcela nevyhovující a bude nutné je vyměnit. Jedná se o výměnu všech klempířských konstrukcí, doplnění kontralatí a pojistné hydroizolace .

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 33 954,41 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 33 954,41 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.23 Výměna zásypového materiálu pod částí okapového chodníku – na původní zásyp zdiva pod úrovní terénu byla použita stavební suť se zbytky střešních krytin a cihelných střepů. Vrácením tohoto materiálu zpět by došlo k poškození tepelné izolace i přidané nopové folie. Bylo rozhodnuto, že nevhodný materiál je nutné odtěžit a uložit na skládce, zásyp bude proveden štěrkopískem.



Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 15 706,56 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 15 706,56 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.24 Rozvod MaR pro VZT - původně navržená trasa pro rozvody MaR k VZT se po podrobném průzkumu ukázala z důvodu obtížných prostupů jako nerealizovatelná a bylo nutné ji změnit.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 23 280,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 23 280,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 ☒

odstavec 5, § 222 ☒

odstavec 6, § 222 ☒

odstavec 7, § 222 ☐

Oznámení vydává:

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:



ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5		číslo ZL: č. 1	
Zhotovitel:	Pozemní stavitelství s.r.o. Liberec		
Změnový list vystavil:			
Datum:			
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:			
Rekapitulace změn závazku:			
	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	126 653,36	205 306,94	252 616,34
Cena méněprací bez DPH	99 135,51	8 074,08	7 025,76
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	225 788,87	213 381,02	259 642,10
Absolutní hodnota změny v %	2,24	2,11	2,57
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:		
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:		
114 235,35 Kč	584 576,64 Kč		
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:		
470 341,29 Kč			
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:		
Datum: 4.10.2021	Datum: 4.10.2021		



Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 09/2021
Stavba: Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična

KSO:
Místo: SŠHL Frýdlant

CC-CZ:
Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel:
Liberecký kraj

IČ: 70891508
DIČ: CZ70891508

Zhotovitel:
Pozemní stavitelství s.r.o.

IČ: 27298370
DIČ: CZ27298370

Projektant:
Energy Benefit Centre a.s.

IČ: 29029210
DIČ: CZ29029210

Zpracovatel:
Pozemní stavitelství s.r.o.

IČ: 27298370
DIČ: CZ27298370

Poznámka:

Cena bez DPH			470 341,29
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 470 341,29	Výše daně 98 771,67
snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			569 112,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	09/2021		
Stavba:	Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična		
Místo:	SŠHL Frýdlant	Datum:	23. 9. 2021
Zadavatel:	Liberecký kraj	Projektant:	Energy Benefit Centre a.s.
Zhotovitel:	Pozemní stavitelství s.r.o.	Zpracovatel:	Pozemní stavitelství s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		470 341,29	569 112,96
SO01	Jídelna	335 801,38	406 319,67
SO02	Tělocvična	134 539,91	162 793,29

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična

Objekt:

SO01 - Jídelna

Místo: SŠHL Frýdlant

Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj

Projektant: Energy Benefit
Centre a.s.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o.

Zpracovatel: Pozemní stavitelství
s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

335 801,38

1.01 - Dodávka zatemňovací fólie	12 240,00
1.02 - Změna v řešení výškové úrovně soklu objektu v souvislosti se změnou barevnosti	32 875,98
1.02a - Méněpráce	-47 807,70
1.02b - Vícepráce	80 683,68
1.03 - Záměna vodoměru	6 652,00
1.03a - Méněpráce	-2 108,00
1.03b - Vícepráce	8 760,00
1.04 - Výplně vnitřních otvorů v 1.PP	21 137,75
1.05 - Mříže	29 785,48
1.05a - Méněpráce	-8 074,08
1.05b - Vícepráce	37 859,56
1.06 - Ochrana potrubí VZT na střeše	9 055,60
1.07 - Demontáž původní a umístění nové jednotky VZT	63 472,83
1.08 - Doplnění regulačních klapek VZT	9 392,00
1.09 - Zavedení topné vody do jednotky VZT	64 389,20
1.10 - Okapový chodník podél objektu	31 287,83
1.10a - Méněpráce	-3 420,72
1.10b - Vícepráce	34 708,55
1.11 - Panikové kování dveří rozvodny	18 200,00
1.12 - Posun kabeláže v kuchyni VZT	2 151,49
1.13 - Elektro přívody v cvičné kuchyni pro VZT	11 883,22
1.14 - Kabeláž systému MaR pro VZT	23 278,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična
Objekt: SO01 - Jídelna

Místo: SŠHL Frýdlant Datum: 23. 9. 2021
Zadavatel: Liberecký kraj Projektant: Energy Benefit
Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. Zpracovatel: Centre a.s.
Pozemní stavitelství s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 335 801,38

D	1.01	Dodávka zatemňovací fólie					12 240,00	
1001	K	R - pol. 5	Dodávka a montáž okenní fólie černá zatemňovací	ks	4,000	3 060,00	12 240,00	

D	1.02	Změna v řešení výškové úrovně soklu objektu v souvislosti se změnou ba					32 875,98	
D	1.02a	Méněpráce					-47 807,70	
1002	K	622531012	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 1,5 mm vnějších stěn	m2	-130,980	365,00	-47 807,70	

D	1.02b	Vícepráce					80 683,68	
1003	K	622511112	Tenkovrstvá akrylátová mozaiková střednězrná omítka vnějších stěn	m2	130,980	616,00	80 683,68	

D	1.03	Záměna vodoměru					6 652,00	
D	1.03a	Méněpráce					-2 108,00	
14	K	722263251	Vodoměr závitový vícevtokový mokroběžný do 100°C G 3/4 x 160 mm Qn 1,5 m3/h vertikální	kus	-2,000	1 054,00	-2 108,00	

D	1.03b	Vícepráce					8 760,00	
1004	K	R - pol. 19	Vodoměr 4,5m3/h	kus	2,000	4 380,00	8 760,00	

D	1.04	Výplně vnitřních otvorů v 1.PP					21 137,75	
1005	K	766691914	Vyvěšení nebo zavěšení dřevěných křidel dveří pl do 2 m2	kus	1,000	30,20	30,20	ÚRS
1006	K	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	1,800	342,00	615,60	ÚRS
1007	K	642942111	Osazování zárubní nebo rámu dveřních kovových do 2,5 m2 na MC	kus	3,000	325,00	975,00	ÚRS
1008	K	R - pol. 2	zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 75-100mm rozměru 900/1970, 2100mm	kus	3,000	1 470,00	4 410,00	
1009	K	766660002	Montáž dveřních křidel otvíracích jednokřídlových š přes 0,8 m do ocelové zárubně	kus	3,000	854,00	2 562,00	ÚRS
1010	K	R - pol. 3	Dveře jednokřídlé bílé hladké, zámek FAB, kování, větrací mřížky	kus	3,000	3 790,00	11 370,00	ÚRS
1011	K	783301313	Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým odmašťovačem	m2	2,904	70,10	203,57	ÚRS
1012	K	783306801	Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí obroušením	m2	2,904	93,50	271,52	ÚRS
1013	K	783314101	Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických konstrukcí	m2	2,904	120,00	348,48	ÚRS
1014	K	783317101	Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	2,904	121,00	351,38	

D	1.05	Mříže					29 785,48	
D	1.05a	Méněpráce					-8 074,08	
88	K	7671101XX	Demontáž, úprava, nátěr a zpětná montáž mříží	m2	-19,224	420,00	-8 074,08	

D	1.05b	Vícepráce					37 859,56	
1015	K	76799-5102.R00	Výroba a montáž kov. atyp. kcí do 10kg	kg	161,664	159,00	25 704,58	RTS
1016	K	13224600.R	Tyč ocelová plochá 30x5mm	t	0,065	36 359,00	2 363,34	RTS
1017	K	13210332.R	Tyč ocelová kruhová D 10mm	t	0,082	27 900,00	2 287,80	RTS
1018	K	783301401	Ometení zámečnických konstrukcí	m2	17,280	5,15	88,99	ÚRS
1019	K	783301313	Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým odmašťovačem	m2	17,280	70,10	1 211,33	ÚRS
1020	K	783314101	Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických konstrukcí	m2	17,280	120,00	2 073,60	ÚRS
1021	K	783315101	Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní zámečnických konstrukcí	m2	17,280	118,00	2 039,04	ÚRS
1022	K	783317101	Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	17,280	121,00	2 090,88	

D	1.06	Ochrana potrubí VZT na střeše					9 055,60	
1023	K	R - pol. 6	Ochrana potrubí VZT na střeše PVC fólií	m2	4,032	1 450,00	5 846,40	
1024	K	28322012	fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 1,5mm šedá	m2	5,300	214,00	1 134,20	ÚRS
1025	K	596811311	Kladení velkoformátové betonové dlažby tl do 100 mm velikostí do 0,5 m2 pl do 300 m2	m2	2,500	472,00	1 180,00	ÚRS
1026	K	59245601	dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní	m2	2,500	358,00	895,00	ÚRS

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 1.07			Demontáž původní a umístění nové jednotky VZT			63 472,83		
1027	K	310237241	Zazdívka otvorů pl přes 0,09 do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm	kus	4,000	447,00	1 788,00	
16	K	612401291RT2	Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, vápennou štukovou omítkou	kus	4,000	229,50	918,00	
55	K	HZS3212	Demontáž stávající VZT jednotky - odpojení technologie	hod	10,000	370,00	3 700,00	
1028	K	R - pol. 1	Vyřezání potrubí VZT a demontáž technologie	hod	108,000	250,00	27 000,00	
1029	K	946941102R00	Montáž pojízdné plošiny do výšky 4,2m	kus	1,000	623,00	623,00	
1030	K	946941192R00	Nájemné pojízdné plošiny	den	3,000	394,00	1 182,00	
1031	K	767995113	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 10 do 20 kg	kg	202,000	76,40	15 432,80	
1032	K	14550256	profil ocelový čtvercový svařovaný 60x60x4mm	t	0,026	60 800,00	1 580,80	
1033	K	13010744	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 120	t	0,076	35 600,00	2 705,60	
1034	K	13010746	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 140	t	0,100	36 000,00	3 600,00	
1035	K	953965121	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 160 mm	kus	16,000	68,00	1 088,00	
1036	K	953961113	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	16,000	66,50	1 064,00	
1037	K	783314201	Základní antikorozií jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	7,134	130,00	927,42	
1038	K	783317101	Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí	m2	7,134	121,00	863,21	
1039	K	HZS	Doprava na střechu	hod	4,000	250,00	1 000,00	
D 1.08			Doplnění regulačních klapek VZT			9 392,00		
1040	K	R - pol. 4	D+M regulační klapka 522x250 s ručním ovládáním	kus	4,000	2 348,00	9 392,00	
D 1.09			Zavedení topné vody do jednotky VZT			64 389,20		
1041	K	713463311	Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al fólií s přesahem Al páskou 1x D do 50 mm	m	70,000	53,00	3 710,00	
1042	K	713463312	Izolace tepelná pouzdra s Al folii DN 42x20	m	70,000	57,10	3 997,00	
1043	K	733111117	Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 40	m	70,000	647,00	45 290,00	
1044	K	733190107	Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40	m	70,000	9,00	630,00	
1045	K	733191927	Navaření odbočky na potrubí ocelové závitové DN 40	kus	4,000	448,00	1 792,00	
1046	K	31197002	Závitová tyč M8	m	8,000	26,70	213,60	
1047	K	28654694	objímka kovová s vrutem D 32-40mm	kus	30,000	51,00	1 530,00	
1048	K	15480000	lišta montážní TI těles Pz 40mm	kus	6,000	54,90	329,40	
1049	K	751792004	Montáž konzol	kus	30,000	147,00	4 410,00	
1050	K	734209103	Montáž armatury závitové s jedním závitem G 1/2	kus	2,000	30,60	61,20	
1051	K	734209117	Montáž armatury závitové s dvěma závity G 6/4	kus	2,000	194,00	388,00	
1052	K	734291123	Kohout plnicí a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 110°C závitový	kus	2,000	165,00	330,00	
1053	K	734292776	Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C plnopřítokový s koulí DADO vnitřní závit	kus	2,000	854,00	1 708,00	
D 1.10			Okapový chodník podél objektu			31 287,83		
D 1.10a			Méněpráce			-3 420,72		
1	K	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár, z betonových nebo kameninových, dlaždic nebo tvarovek	m2	-57,012	60,00	-3 420,72	
D 1.10b			Vícepráce			34 708,55		
1054	K	113109320R00	Odstranění podkladu plochy do 50m2 beton prostý tl. 20cm	m2	21,400	855,00	18 297,00	RTS
1055	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	16,095	92,00	1 480,74	ÚRS
1056	K	113107142	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm ručně	m2	11,267	202,00	2 275,93	ÚRS
1057	K	572350111	Vyspravení krytu komunikací po překozech pl do 15 m2 litým asfaltem MA (LA) tl přes 20 do 40 mm	m2	11,760	953,00	11 207,28	
107	K	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	1,316	260,00	342,16	
108	K	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	1,316	25,00	32,90	
109	K	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	1,316	155,00	203,98	
110	K	979083191R00	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	5,264	15,00	78,96	
111	K	979990000R00	Poplatek za skládku smíšené stavební suti	t	1,316	600,00	789,60	
D 1.11			Panikové kování dveří rozvodny			18 200,00		
1058	K	R - pol. 7	Změna typu zámku dveře DO5 pro panikové kování včetně panikové kliky	kpl	1,000	18 200,00	18 200,00	
D 1.12			Posun kabeláže v kuchyni VZT			2 151,49		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1059	K	34111036	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm ²	m	1,000	28,10	28,10	
1060	K	34111098	kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 5x4mm ²	m	1,000	75,20	75,20	
1061	K	34571990	příchytka distanční z PH k upevňování kabelů, 22,5x26x30mm, D 8-16mm	kus	3,000	6,38	19,14	
1062	K	35436020	spojka kabelová smršťovaná přímé do 1kV 91ah-20-5s 5x1,5-6mm	kus	2,000	239,00	478,00	
1063	K	34571093	trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 22,1/25 mm, délka 3m	m	1,500	15,70	23,55	
1064	K	HZS2231	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář	hod	2,500	468,00	1 170,00	
1065	K	468101413	Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hl do 3 cm a š přes 5 do 7 cm	m	3,000	85,50	256,50	
1066	K	612325121	Vápenocementová štuková omítka rýh ve stěnách š do 150 mm	m ²	0,100	1 010,00	101,00	

D		1.13	Elektro přívody v cvičné kuchyni pro VZT				11 883,22	
1067	K	35889206	chránič proudový 4pólový 25A pracovního proudu 0,03A	kus	1,000	1 120,00	1 120,00	
1068	K	34111036.1	Kabel CYKY 3Cx2,5	m	33,000	28,10	927,30	
1069	K	34571482	krabice v uzavřeném provedení PVC s krytím IP 54 čtvercová 100x100mm	kus	4,000	117,00	468,00	
1070	K	34562695	svorkovnice krabicová bezšroubová jednopólová pro 4 vodiče 0,5-2,5mm ² , 400V 24A	kus	12,000	6,26	75,12	
1071	K	34140826	vodič propojovací jádro Cu plné izolace PVC 450/750V (H07V-U) 1x6mm ²	m	30,000	18,90	567,00	
1072	K	34555229	zásuvka nástěnná jednonásobná s víčkem, IP44, šroubové svorky	kus	6,000	97,30	583,80	
1073	K	34571005	lišta elektroinstalační hranatá PVC 25x20mm	m	15,000	31,60	474,00	
1074	K	HZS2231	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář	hod	16,000	468,00	7 488,00	
1075	K	Pol1	materiál podružný	kpl	1,000	180,00	180,00	

D		1.14	Kabeláž systému MaR pro VZT				23 278,00	
1076	K	34121235	kabel sdělovací stíněný laminovanou Al fólií s příložným Cu drátem jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 300V (J-Y(St)Y...Lg) 3x2x0,8mm ²	m	300,000	15,00	4 500,00	
1077	K	34571002	lišta elektroinstalační hranatá PVC 60x40mm	m	60,000	51,00	3 060,00	
1078	K	HZS2232	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný	hod	29,000	542,00	15 718,00	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična

Objekt:

SO02 - Tělocvična

Místo: SŠHL Frýdlant

Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj

Projektant: Energy Benefit
Centre a.s.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o.

Zpracovatel: Pozemní stavitelství
s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	134 539,91
1.15 - Separační folie	-28 868,81
1.16 - Zaslepení původních odvětrávacích otvorů	-9 260,32
1.16a - Méněpráce	-15 640,00
1.16b - Vícepráce	6 379,68
1.17 - Změna v kotvení VZT potrubí	13 879,00
1.17a - Méněpráce	-4 711,00
1.17b - Vícepráce	18 590,00
1.18 - Okapový chodník podél objektu	49 908,77
1.18a - Méněpráce	-3 605,04
1.18b - Vícepráce	53 513,81
1.19 - Výplň dutiny EPS	11 412,00
1.20 - Doplnění podkladu pod střešní háky	20 653,90
1.21 - Přívod elektro k sekčním vratům	3 874,40
1.22 - Střecha na spojovacím krčku	33 954,41
1.23 - Výměna zásypového materiálu pod částí okapového chodníku	15 706,56
1.24 - Rozvod MaR pro VZT	23 280,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Dodatek č. 1 SEN SŠHL Frýdlant - Jídelna a tělocvična

Objekt: SO02 - Tělocvična

Místo: SŠHL Frýdlant

Datum: 23. 9. 2021

Zadavatel: Liberecký kraj

Projektant: Energy Benefit
Centre a.s.
Pozemní stavitelství s.r.o.

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o.

Zpracovatel: s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem134 539,91

D 1.15		Separační folie			-28 868,81			
57	K	712771003	Provedení separační vrstvy z folie PE	m2	-583,680	40,00	-23 347,20	
58	K	69334120	folie dělicí střež PE tl 0,2mm	m2	-642,048	8,60	-5 521,61	

D 1.16Zaslepení původních odvětrávacích otvorů-9 260,32

D 1.16a		Méněpráce			-15 640,00			
82	K	767001	D+M větrací mříž sesítí proti hmyzu FeZnlakovaný plech 700/700mm	ks	-4,000	3 910,00	-15 640,00	

D 1.16bVícepráce6 379,68

1001	K	310278842	Zazdívká otvorů pl přes 0,25 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém z nepálených tvárníc tl do 300 mm	m3	0,588	5 970,00	3 510,36	ÚRS
1002	K	612311141	Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	1,960	342,00	670,32	ÚRS
1003	K	946941102R00	Montáž pojízdné plošiny do výšky 4,2m	kus	1,000	623,00	623,00	RTS
1004	K	946941192R00	Nájemné pojízdné plošiny	den	4,000	394,00	1 576,00	RTS

D 1.17Změna v kotvení VZT potrubí13 879,00

D 1.17a		Méněpráce			-4 711,00			
29	M	125	kotevní materiál	kg	-67,300	70,00	-4 711,00	

P
Poznámka k položce:
původní závěs (závitová tyč a podvės) 19ks
změna způsobu kotvení v místnosti tělocvičny

D 1.17bVícepráce18 590,00

1005	K	R - pol. 1	D+M Pz lištové konzoly 38/40x770, V-5432132	kus	19,000	825,00	15 675,00	
1006	K	R - pol. 2	chemická kotva MUNGO MIT-SPE 300	kus	11,000	265,00	2 915,00	

D 1.18Okapový chodník podél objektu49 908,77

D 1.18a		Méněpráce			-3 605,04			
1	K	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár, z betonových nebo	m2	-60,084	60,00	-3 605,04	

D 1.18bVícepráce53 513,81

1007	K	966008212	Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárníc š přes 500 do 800 mm	m	49,500	73,90	3 658,05	ÚRS
1008	K	113107172	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	47,250	321,00	15 167,25	ÚRS
VV		(30,72+18,52*2+8,35+6,15+5,4+1,94+4,9)*0,5			47,250			
VV		Součet			47,250			
107	K	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	31,535	260,00	8 199,10	
108	K	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	31,535	25,00	788,38	
109	K	979083117R00	Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m	t	31,535	155,00	4 887,93	
110	K	979083191R00	Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	126,140	15,00	1 892,10	
111	K	979990000R00	Poplatek za skládku smíšené stavební suti	t	31,535	600,00	18 921,00	

D 1.19Výplň dutiny EPS11 412,00

1009	K	622300141R00	Montáž vyrovnávací vrstvy izolačním	m2	24,000	169,50	4 068,00	RTS
1010	K	28375988	deska EPS 70 fasádní ?=0,039	m3	3,600	2 040,00	7 344,00	ÚRS

D 1.20Doplnění podkladu pod střešní háky20 653,90

69	K	762441113RT2	Obložení atiky s dodávkou dřevoštěpkových desek, tloušťky 18 mm, 1 vrstva, upevnění hmoždinkami	m2	58,180	355,00	20 653,90	
----	---	--------------	---	----	--------	--------	-----------	--

D 1.21Přívod elektro k sekčním vratům3 874,40

1011	K	34111030	Kabel CYKY 3Ax1,5	m	10,000	17,20	172,00	ÚRS
1012	K	34111036	Kabel CYKY 3Cx2,5	m	14,000	28,10	393,40	ÚRS
1013	K	34535015	spínač nástěnný jednopólový, řazení 1, IP44, šroubové svorky	kus	2,000	90,00	180,00	ÚRS
1014	K	34555229	zásuvka nástěnná jednonásobná s víčkem, IP44, šroubové svorky	kus	2,000	97,30	194,60	ÚRS

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1015	K	34571005	lišta elektroinstalační hranatá PVC 25x20mm	m	4,000	31,60	126,40	ÚRS
1016	K	HZS2231	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář	hod	6,000	468,00	2 808,00	ÚRS
D 1.22			Střecha na spojovacím krčku				33 954,41	
1017	K	762342511	Montáž kontralatí na podklad bez tepelné izolace	m	53,900	15,50	835,45	ÚRS
	VV		2,4*4*4+1,55*5*2		53,900			
	VV		Součet		53,900			
1018	K	60514114	řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m	m3	0,142	7 920,00	1 124,64	ÚRS
1019	K	765191013	Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie kladené přes 20° volně na bednění nebo tepelnou izolaci	m2	34,692	40,40	1 401,56	ÚRS
1020	K	62866520	pás podkladní tl 0,5mm asfaltového šindele	m2	38,160	53,50	2 041,56	ÚRS
75	K	764511602	Žlab podokapní půlkruhový z Pz s povrchovou úpravou rš 330 mm	m	23,800	540,00	12 852,00	ÚRS
	VV		4,8*2+7,1*2		23,800			
	VV		Součet		23,800			
76	K	764511642	Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Pz s povrchovou úpravou 330/100 mm	kus	4,000	1 220,00	4 880,00	ÚRS
77	K	764518623	Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Pz s povrchovou úpravou průměru 120 mm	m	19,320	560,00	10 819,20	ÚRS
	VV		9,66*2		19,320			
	VV		Součet		19,320			
D 1.23			Výměna zásypového materiálu pod částí okapového chodníku				15 706,56	
3	K	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	10,208	250,00	2 552,00	
	VV		16*1*0,5+14,72*0,3*0,5		10,208			
	VV		Součet		10,208			
5	K	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku, do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	10,210	250,00	2 552,50	
6	K	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	10,210	13,00	132,73	
8	K	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	10,210	280,00	2 858,80	
0	K	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	10,210	236,00	2 409,56	
1021	K	58331200	štěrkopísek netříděný zásypový	t	18,378	283,00	5 200,97	
D 1.24			Rozvod MaR pro VZT				23 280,00	
1022	K	34121235	kabel sdělovací stíněný laminovanou Al fólií s příložným Cu drátem jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 300V (J-Y(St)Y...Lg) 3x2x0,8mm2	m	230,000	15,00	3 450,00	
1023	K	34571002	lišta elektroinstalační hranatá PVC 60x40mm	m	70,000	51,00	3 570,00	
1024	K	HZS2232	Hodinová zúčtovací sazba elektrikář odborný	hod	30,000	542,00	16 260,00	